Una expresión de conceptione virginis (188, Z. 1): «Non dovea parlarne».

«Posso aver detto» etc. (188, Z. 9 s., v. o.): «In questo son stato troppo inconsiderato et ignorante et libero».

Conversaciones sobre la justificación (188, párrafo tercero): «In questo son stato più volte ingannato benchè dovea guardarmi meglio».

Proceder con Villamarina (188, párrafo cuarto): «Non dovea haver tanto rispetto».

Proceder con D. Morando (188, párrafo quinto): «Se in questo son ingannato non so che me dire».

Después de la firma sigue todavía un P. S., que dice así: Doppo ch'io ho scritto quel che si contien di sopra havendo riletto et ben considerato ho advertito, che quasi tutte le cose, nelle quali io posso per errore o ignorantia o per trascuragine et inadvertentia haver dato qualche suspicion di me o scandalo, se non mi inganno sono state da X anni indietro o poco meno. Mi è parso con ogni submission far di cio qui memoria perchè havendo per Dio gratia doppo vissuto tanti anni senza queste occasioni, se bene come homo fragile in molte et molte cose ho offeso Dio, nondimeno potria parere meglio alla clementia di N. S^{re} giustitiarmi intorno a queste cose secondo la presente giustitia che secondo le sospettione delli passati tempi. Pur la divina M^{ta} Sua si degni governare S. St^a et me secondo il meglio et conservarmi nella sua bona gratia.

Sigue al fin todavía en la página 26 la carta adjunta, con que Morone remitía su defensa a los cuatro cardenales.

- 27-35. Defensa de Morone contra las acusaciones de la Inquisición. El acusado las rechaza primeramente en general como infundadas, y en todo hace protestación de su ortodoxia, refiriéndose a lo que ya había declarado a los cuatro cardenales.

In primis petit sibi dari copiam omnium inditorum hactenus contra eum habitorum ac concedi tempus conveniens plurium dierum, cum tres dies sint terminus nimis brevis, et quod restituantur seu ostendantur sibi suae scripturae quae sunt in manibus fisci, ut possit illis visis reducirere sibi ad mentem materias super quibus componenda sunt interrogatoria, cum agatur de

rebus antiquis quindecim annorum et ultra ita quod facile est quod exciderint ab eius memoria. Et insuper etiam petit nomina et cognomina eorum qui eum in talibus articulis accusant seu contra eum instigant et eorum qui pro testibus adducuntur sibi propalari ut iuxta eorum qualitates et circumstantias possit certius facere sua interrogatoria ad ostendendum innocentiam suam... Et insuper quia non habens nomina testium examinandum non potest certe et precise loqui, sed cogitur sub nube et per incerta incedere, nolens sibi ipsi in faciendis legitimis a iure permissis defensionibus deesse, si forte contingeret adduci contra se in testes d. Iacobum Iacomellum episc. Bellicastren. et d. Constantinum cognominatum Greggettum, episc. Chironen. et fratrem Barthol. Pergolam ord. s. Francisci et fratrem Bernardum de Parma ord. s. Dominici et Laurentium Davidicum et Bonifacium Valentinum, quia omnes praedicti iam dudum fuerunt et sunt ipsius rev. d. cardinalis infensi et inimici et aliqui ex eis alias fuerunt dicti rev. d. cardinalis accusatores et partim sunt infames et personae neque in hac neque in ulla alia causa fidedignae, prout (si opus esset) facile probari posset et probari si opus sit offertur et pro maiori parte est notorium, idcirco idem rev. d. cardinalis, quod praenominati aut aliqui ex eis pro testibus contra se in hac causa non recipiantur neque examinentur, si secus fiat similiter de nullitate et de gravamine cum omni reverentia convenienti solemniter et expresse omni meliori modo etc. protestatur.